— 1 —

中国建筑集团有限公司
执业资格管理办公室

中建人执函字〔2023〕1 号

关于举办 2023 年度注册安全工程师
继续教育的通知

各子单位、总部部门、事业部：

根据《注册安全工程师管理规定》（国家安全生产监督管理

总局第 11 号令）相关要求，注册安全工程师在每个注册周期内

应当参加累计不少于 48 学时的继续教育。为进一步提升中建系

统注册安全工程师职业道德、专业素质和执业能力，满足注册人

员注册需求，决定举办 2023年度注册安全工程师继续教育培训。

培训将采用网络视频授课加线上考试的方式进行。现将有关事宜

通知如下：

一、培训对象

1.已取得注册安全工程师执业证书，在注册有效期内需参加

继续教育的人员；

2.从事安全生产管理工作，自愿参加此次继续教育的人员。

二、培训内容

1.中建集团安全管理总体形势及要求

2.桥梁挂篮施工安全培训

— 2 —

3.施工现场之供水系统

4.安全管理之心得分享、交流

5.开展安全培训之心得分享、交流

6.如何成为一名胜任工作的项目安全总监

7.施工现场临时用电安全技术规范

8.危大工程安管规定的解读与案例分析

培训时长 48 学时，考试合格颁发电子版继续教育合格证书。

三、培训时间安排

1.报名时间：2023年6月12日- 11月25日；

2.学习及考试时间：2023年6月15日- 11月30日；

3.报名并缴费成功的学员于三个工作日内开通账号。

四、培训报名、缴费等相关事项

1.培训费每人360元；

2.本次培训报名、缴费采用线上方式进行，个人报名、集体

报名均可。培训费开具增值税发票，普通发票和专用发票线上报

名时自选；

3.学员线上报名、缴费流程详见附件1（中建党校一体化平台

使用说明）。

4.培训单位名称及账号：

单位名称：中建人才有限责任公司

开 户 行：中国工商银行百万庄支行

银行账号：0200001409004109822

五、培训方式及要求

1.学员可采用电脑端或手机客户端登录“中建网络学院”线

上进行学习，具体操作详见附件2（中建网络学院操作指南）；

— 3 —

2.线上培训由课程学习-线上考试-填写调查表三部分组成，

按照先后顺序依次进行。我们将对学员线上课程学习记录进行核

查，未学满48学时，其考试成绩无效；

3.线上考试有三次机会，60分及以上为合格；

4.完成全部课程学习并考试通过后系统自动出具电子版注册

安全工程师继续教育合格证书。

5.学员可加入“注安继教”QQ 群，我们将利用此群对学员开

展继教过程中的相关业务咨询及服务。

9 群：963948543、11 群：565025266、12 群：413888530。

六、联系方式

联系人：肖凯 胡文清

电 话：010-88083985（肖凯） 010-88083961（胡文清）

地 址：北京市海淀区三里河路15号中建大厦A座7层

附 件：1.2023年度注册安全工程师继续教育报名操作指南

2.中建网络学院操作指南

（代章）

2023年6月5日

— 4 —